Alla lta.
t. de p̄cato.

Psalms

teo: aut venia sibi puerse pmittentes: et ex ipa; pmissione a pcts t impietate no rece detes. Elenet tpus v separant isti oes: et fiat ille due ptes: una ad dexteram: altera ad sinistram: accipiat iusti regnum eternum: eant illi in igne eternum: et oes peccatores dispdet. Qm bec ita sunt et audiuntur bndictiones domini: opera domini: mirabilia domini: misericordias domini: severitate domini: prudentialia in oib; opibus eius: confessione omni operu eius: qd in laude eius concludat attedite. Laudem domini lo quef os meus: et bndicat ois caro in nomine sancti eius in seculum et in seculum seculi.

Explicit Tract. de ps. CXLIV.

Incipit Tract. de ps. CXLV.

Prefatio.

Dicitur sps nr diuina canticum: vbi et fletus sine gaudio no est. Fidelis boni et pegrino in seculo nulla est iocundior recordatio: qm ciuitatis vni pegrinat. Sed recordatio ciuitatis in pegrinatione: no est sine dolore atq; suspirio. Spes tui redit nostri certa: etiam pegrinando tristes consolatur et exhorts. Rapiat cor virum verbum dei: et possessor vir vendicet sibi possessorum suam: id est metes vestras: ne auertatur in aliud. Unusquisque virum totum hic sit: ut hic no sit. Id est: totus sit in verbo dei qd sonat in terra: ut ab eo exalteatur: et no sit in terra. Id enim de nobiscum: ut et nos cuius illo. Qui enim ut nobiscum esset descendit ad nos: faciat ut cuius illo possum ascendere ad se. Interim ipsa peregrinatione nostra non fastidivit: quod nusque est peregrinus: qui condidit omnia. Ecce psalmus sonat: Luiusdam vox est (que si vultus vestra est) exhortatis animam suam ad laudandum deum: et dicentis sibi.

Expositio psalmi.

Lauda anima mea dominum: Aliquoniam enim in tribulatiob; atq; in temptatiob; pntis vite velis nolis turbare animam. Luius perturbatione in alio psalmo alloquitur dices: Quare tristis es anima mea: et queritur turbas me. Ut autem auferat ei eandem perturbationem suggerit gaudiu: nōdū de re: sed de spe: et ait illi perturbate: et anxie tristi: et mereti: Spera in domino quoniam adhuc consitebor illi. Spem quia se erexit et in confessione constituit: quasi diceret ei anima sua que illum tristitia turbabat. Quid mihi dicas: spera in deum: Reuocat me conscientia peccatorum. Ego noui que comisi: et dicit: Spe-

ra in deum: Comisi verum est: unde tui speras: Qm consitebor illi. Sicut odit deus peccata sua defendantem: sic subleuat confitente. Hac ergo accepta spe: que spes non poterit esse sine gaudio: quis in rebus simili difficilibus sum ista vitam: et plenus pcellaz et tempestutum: hac tamen spe erecta anima quae gaudet in spe: sicut dicit apostolus: Spe gaudet in tribulatione patientes: accipit erectionem quamdam in deum ut laudet deum: et dicit: Lauda anima mea dominum. Sed quis dicit: Et cui dicit: Quid dicimus fratres: Caro dicit: Lauda anima mea dominum. Et potest caro bonum consilium aie suggestum: ut multum sit edomita caro: et a deo imputul viribus nostrae servituti subiecta: ut oīna ita seruat nobis: sicut traditionale principium: Sufficit ut non impedit. Beconde carissimi viribus consilia a melioribus petuntur: et si bonum quiddam est anima nostra: et bonum quiddam est caro nostra: quae virtus illius creavit qui fecit oīna bona valde. Quis ergo in generibus propriis virtutibus sit bonum: tamen dicit apostolus: Cor pus quidem mortuum est propter peccatum. Est itaque et illud corpus quod nobis permittit: et nondum habet: in cuius redemptione spe gaudemus: dicente apostolo: In nobis in etiis ingemiscimus adoptionem expectantes redemptionem corporis nostrum: Spe enim salvi faciemus: spes autem quae videt si est spes: Quid enim videt quis quod sperat: Si autem quod non videmus speramus: per patientiam expectam. Quis ergo bonum aliquod sit corpus nostrum: tamen quod diu mortale propter peccatum: quod diu corruptibile: quod diu ita mutabile ut ne profecto quidem tempore persistat in se: perculpatione illius quod sit aliquod non tale. Quis quale erit aliquod: Quale idem apostolus dicit alio loco: Oportet corruptibile habendum incorruptionem: et mortale habendum incorpoream immortalitatem. Quis etiam cum fuerit tale corpus nostrum: corpus iam celeste et spiritualis: corpus angelicum in societate angelorum: nec sic dabit consilium aie. Sapientiam enim corpus quam corporum est: infra animam est: et quis anima vilis excelletur sumo corpore excellentior inuenit. Ne vobis hoc quod mirabile videatur: quod et vilis anima quilibet peccatrix melior est quilibet magno et perfectissimo corpe: non est melior meritis: sed natura. Est quidem anima peccatrix: est quibusdam concupiscentiarum sordibus iniquitata: tamen melius est et si sordidus autem: quod purgatissimum plumbum. Ita currat animus vester per cuncta creature: et videbitis quod dicimus non esse incredibile: et quis anima vituperabilis sit: tamen laudabilior corpe laudabilis. Duo quedam sunt anima: et corpus: